神保保予第2644号
[bookmark: _GoBack]令和２年２月６ 日
公益社団法人　神戸市民間病院協会
会　長　　西　昴　様
　                                                    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　神戸市保健所長
伊地智　昭浩

新型コロナウイルス感染症　神戸市帰国者・接触者相談センターの開設について

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、本市の保健福祉行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　 みだしの件について、令和２年２月１日付け厚生労働省からの通知「新型コロナウイルス感染症に対応した医療体制について」に基づき、「新型コロナウイルス感染症　神戸市帰国者・接触者相談センター」を設置します。
つきましては、下記対応についてご協力いただきますよう、貴会員の皆様にご周知をお願いいたします。
記
1． 概要
　新型コロナウイルス感染症の感染拡大に十分対応し、同感染症の疑い例（以下単に「疑い例」という。）を、診療体制等の整った医療機関に確実につなぐため、疑い例を診察する「帰国者・接触者外来」を設置します。
　下記の定義にあてはまる者から受診の相談があった場合は、貴院を受診する前に「神戸市帰国者・接触者相談センター」へ相談するようご案内下さい。

２．新型コロナウイルス感染症の疑い例の定義
（ア）発熱または呼吸器症状（軽症を含む）があり、新型コロナウイルス感染症確定患者と
濃厚接触歴がある
（イ）37.5℃以上の発熱と呼吸器症状があり、発症14日以内に中華人民共和国湖北省に
渡航または居住していた
（ウ）37.5℃以上の発熱と呼吸器症状があり、発症14日以内に中華人民共和国湖北省に
渡航または居住していたものと濃厚接触がある

３．「神戸市帰国者・接触者相談センター」の開設について
・専用電話番号　０７８－３２２－６８２９
・開設日　　　　 令和２年２月６日（木）
・受付時間　　　 ２４時間（土日・祝を含む）

４．その他
帰国者・接触者相談センターは、２の相談対象者の要件に該当する方が対象となります。
　　上記以外の健康相談は、下記にお問い合わせください。
　・平日　　８：４５～１７:１５　　各区保健センター（ホームページでご確認ください）
　　・土日・祝日　９：００～１７：３０　新型コロナウイルス感染症の健康相談に関する
　　　土日・祝日用の電話相談窓口　０７８－３２２－６２５０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　神戸市保健所予防衛生課
担当：清水・柴田
電話：078‐322‐6789
ＦＡＸ：078-322-6763